
  
 

 

 

   D. 8. september 2021               

 

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Medarbejdernyt. 

 Det er med stor glæde, vi kan fortælle, at et enigt ansættelsesudvalg har ansat Christina 

Rump Elkjær som ny pædagog i Glesborg vuggestue pr. 1. nov. 2021. Christina er uddannet 

pædagog og har de seneste 11 år arbejdet i vuggestue og børnehave. Hun brænder for 

arbejdet med vuggestuebørn og sætter en ære i at give dem et trygt miljø, ligesom 

Christina har stort fokus på et vuggestueliv, hvor krop, bevægelse og natur vægtes højt.  

 Dorte Rodkjær (dagplejer i Glesborg), gik tidligere på året på efterløn. Pga. diverse 

corona-restriktioner på daværende tidspunkt, blev afskedsarrangementet for Dorte 

dengang udsat. Derfor var det glædeligt, at vi i går torsdag d. 7. okt. på behørig vis kunne 

sige Dorte tak for indsatsen gennem mange år og ønske Dorte alt det bedste i tiden som 

efterlønner. 

 

ECA-vand. 

I løbet af ”Corona-tiden” fik de dagplejere, som ønskede det, et hjemme-mini-anlæg til 

produktion af ECA-vand, til rengøring. Nu er muligheden blev udvidet til også at omfatte 

daginstitutioner og skoler i Norddjurs Kommune, hvorfor vi indenfor nærmeste fremtid får 

installeret ECA-anlæg i både daginstitutioner + skolen. ECA-vandet bruges udelukkende til 

rengøring – og har ingen sammenhæng med institutionernes vandhaner i øvrigt. ECA-vandet bruges 

f.eks. til rengøring af borde og andre overflader, og præsenteres ved følgende beskrivelse: 

 

ECA-H2O-Teknologien er en miljøvenlig biocid teknologi. ECA-vand, som består af vand og salt, to naturlige 

og bæredygtige produkter, danner under elektrolysebehandling et biocid (HOCl), som er pH neutralt, ikke 

giftigt, og helt ufarligt for mennesker og dyr, samtidig med at være fuldt effektivt mod alle bakterier, 

vira, svampe og sporer. 

ECA-H2O erstatter kemiske rengørings-og desinfektionsmidler. Når ECA-H2O Desinfektion nedbrydes, 

efterlades der kun vand og salt, og derfor har ECA-H2O Desinfektion ingen negativ indvirkning på miljøet 

og vores sundhed.  

 

Bygningsvedligehold – Glesborg Skole. 

Vi er så heldige, at vi har fået del i de kommunalt afsatte midler til udendørs bygningsvedligehold. 

De utætte og meget gamle vinduer på kontorgangen ud mod skolegården bliver nu udskiftet. 

 

Vi er endvidere blevet tilgodeset med kommunale midler til udskiftning af alle skolens gamle 

radiatorer (fra da skolen blev bygget i 1959) – der indhentes lige nu tilbud. 

 

Derudover vil der, mandag + tirsdag i efterårsferien, blive fjernet mos på taget i SFO. Og den 

tidligere tandklinik – nuværende lærerforberedelses bygning – vil blive renset for alger. 

 

 

 



  

Daginstitutionerne i Børneby Midt. 

Som et tiltag i forbindelse med den styrkede pædagogiske læreplan, har børnehaver og 

vuggestuer i Børneby Midt taget modellen ”Læreplanstræet” i brug. Læreplanstræet er en 

praksisorienteret model, der anvendes omkring temaarbejde. Et tema kan have flere betydninger. 

Det kan dels være et konkret tema såsom eks. høst, efterår, motorik. Men det kan også være en 

periode, hvor vi har særlig fokus på hverdagsrutiner og f.eks. sætter selvhjulpenhed på som 

tema. 

Formålet med læreplanstræet er, at et bredt udsnit af de mange aktiviteter i et givent 

læringsmiljø/tema, bliver synlig i forhold til de 6 læreplanstemaer. Synlig for både det 

pædagogiske personale, børn og forældre.  

Udover at voksenstyrede aktiviteter kommer på læreplanstræet, så kommer der også inputs på 

fra børnene, ligesom forældre har mulighed for at bidrage til et tema. Forældres bidrag kan eks. 

være ved samtale med barnet hjemme, om det tema der arbejdes med, at lave aktiviteter 

hjemme som understøtter det givne tema – eller at komme med direkte bidrag til temaet i 

daginstitutionen. 

Tavlen med læreplanstræet, vil derfor bruges af det pædagogiske personale, når et tema 

planlægges samt undervejs ved det, der opstår i hverdagen, når barnets spor følges. Dette 

betyder, at der kommer planlagte aktiviteter på før de sker, og spontant opståede aktiviteter 

efter de er sket.  

Den kan både bruges som en brainstorm af mulige aktiviteter, hvor ikke alle ideer kommer i brug, 

som styret planlægning af aktiviteter og som undersøgelse af, hvordan hverdagens aktiviteter og 

rutiner understøtter de 6 læreplanstemaer. Eller som en sammensurium af det hele.  

Læreplanstræet er et vigtigt element til den pædagogiske hverdag i daginstitutionen samt 

evaluering og løbende udvikling af vore pædagogiske praksis. 

Tavlerne med læreplanstræet er taget i brug i alle fire huse, og vil blive hængt/sat op i takt med, 

at den rette placering er fundet i det enkelte hus.  

 

Nedenstående eksempel er fra Fjellerup, hvor der er suppleret med konkreter. Temaet er høst, 

uge 40. 

 

 
 

 



  

Savværket. 

Da vi har om havet som tema i børnehaven, har vi valgt at bage en kage, som skulle symbolisere 

havet  

 
 

Vuggestuen har bl.a. været på efterårstur i skoven 

 

  
 

Glesborg Bh./Vuggestue. 

Larverne har haft ”fodwellness” – dejligt med fodbad og både sjovt og mærkeligt at træde med 

de bare tæer på de forskellige underlag. 

 

     
 



  

      
 

Om fredagen legeskriver Sommerfuglene bogstaver. Og i dag var vi kommet til bogstavet L. 

Bagefter gik vi ud på legepladsen og legede ”Leg på streg”, som børnene synes, er rigtig sjovt – og 

de elsker at være på skattejagt efter bogstaverne  

 

                                       
Haletudserne har været på gåtur med vores "busser", hvor vi kom tæt på hestene og samlede 

nogle meget store kastanjer.   

”Hjemme” i vuggestuen kom en salamander på et lille besøg – den var meget spændende og blev 

kigget grundigt på. 

 
 



  

Fjellerup Børnehave og vuggestue. 

Her i eftermiddag/aften er der fuld gang i forskellige udendørs forældrearbejdsprojekter. Der 

bliver f.eks. samlet nye borde-/bænkesæt, lavet nye planker til højbede, luget ukrudt og spredt 

nyt faldsand. Vi er, både på egne - men i høj grad også på børnenes vegne, meget taknemmelige 

for I forældres hjælp. 

 

                  
 

                
 

Lillestuen har lavet glas med forskellige ting fra naturen. Vi har bl.a. lagt hyben, røde bær, 

kastanjer, snebær, blade m.m i sylteglas. Vi har også haft høstfest, hvor vi har spist lækker 

Batmangryde og sunget efterårssange – og børnene var også med til at indsamle pynt i naturen. 

 

      



  

                
 

Børnehavebørnene er også gået meget op i både forberedelserne og selve høstfesten  

                                 
 

Åparken. 

I denne uge har Guldsmedene arbejdet med “ vilde vidunderlige dyr”… vi har været på tur og 

samle blade – og så har vi lavet nogle fine efterårskort og flotte kastanjedyr. 

 

        
Og på vores gåtur så vi en masse fluesvampe…. 

 
 



  

Glesborg Skole. 

I kommende uge har hele skolen fælles emneuge om motion og sundhed. 0. – 3. klasse møder hele 

ugen kl. 7.45 – 12.35 og 4. – 7. klasse møder mandag – torsdag kl. 7.45 – 13.35 og fredag kl. 7.45 – 

12.35. Der vil i løbet af ugen være en vekselvirkning mellem fælles aktiviteter for alle klasser og 

aktiviteter for de enkelte klasser. 

Af fælles aktiviteter kan f.eks. nævnes: 

 Dagligt morgenløb – hver morgen løber alle rundt om fodboldbanen, hvor der tælles antal 

omgange. Ideen er, at eleverne kan forbedre eget resultat fra dag til dag og træne til 

”Skolernes motionsløb” fredag. Alle klassernes omgange sammentælles i et fælles skema – 

det bliver spændende at se, hvor mange omgange vi tilsammen får løbet i den uge. 

 OL-dag – tirsdag afholder vi fælles OL, hvor alle elever på blandede hold dyster i diverse 

discipliner. 

 Crossfit – torsdag formiddag vil Marian (vores rengøringsassistent) instruere os i crossfit 

i gymnastiksalen – og senere får vi besøg af Nadja, der studerer kost og ernæring. 

 Kartoffelsuppe – torsdag middag serverer 4./5. klasse kartoffelsuppe til hele skolen – 

produceret af vores egne råvarer fra skolehaven (suppen kan ikke erstatte madpakken). 

 Skolernes motionsløb fredag. 

 

Udover ovenstående fælles aktiviteter for hele skolen, vil der også være fælles aktiviteter på 

bestemte årgange bl.a. yoga, floorball og dans. 

 

Vi glæder os til en emneuge med masser af fællesskab, motion og bevægelse. 
 

I ønskes alle en rigtig god weekend  
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